UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 228 /PGD&ĐT-THCS
Về việc điều động cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn Đổi mới tổ chức và quản lí hoạt động giáo dục ở trường trung học.
	Phong Điền, ngày 07  tháng 9  năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện
Thực hiện Công văn số 2013/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở GD&ĐT về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn Đổi mới tổ chức và quản lí hoạt động giáo dục ở trường trung học, Phòng GD&ĐT thông báo cụ thể  như sau:
I. Nội dung: Gồm 05 chuyên đề
1. Những vấn đề chung về đổi mới tổ chức và quản lí hoạt động giáo dục ở trường THPT theo định hướng phát triển năng lực học sinh.
2. Xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục định hướng phát triển năng lực học sinh ở trường THPT.
3. Tổ chuyên môn và tổ trưởng chuyên môn trong trường THPT.
4. Tổ chức và quản lí hoạt động sinh hoạt chuyên môn và tham gia các hoạt động chuyên môn trên mạng "Trường học kết nối" ở trường THPT.
5. Kĩ thuật tổ chức hoạt động học cho học sinh.
II. Thành phần:
Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn và Tổ trưởng Tổ chuyên môn của các trường THCS trên địa bàn huyện.

III. Thời gian, địa điểm:
1. Thời gian: Từ ngày 20 đến ngày 22/9/2016. Khai mạc vào lúc 8 giờ 00 ngày 20/9/2016. Đơn vị huyện Phong Điền biên chế vào lớp C cùng với đơn vị thị xã Hương Trà.
THỜI KHÓA BIỂU TẬP HUẤN ( Lớp C)
	Thời gian
	Nội dung

	Ngày
	Buổi

	20/9
	Sáng
	- Từ 7h30 đến 8h00: Học viên nhận tài liệu tại Ban tổ chức
- Từ 8h00 đến 9h00: Khai mạc, phát biểu của Lãnh đạo Sở
- Từ 9h00 đến 11h30: Chuyên đề 1

	Chiều
	Chuyên đề 2

	21/9
	Sáng
	Chuyên đề 3

	Chiều
	Chuyên đề 4

	22/9
	Sáng
	Chuyên đề 5

	Chiều
	Từ 13h30 đến 17h30: Tổng kết (cả 02 lớp tập trung tại hội trường trường THPT chuyên Quốc Học)

2. Địa điểm: Tại hội trường trường THPT chuyên Quốc Học, số 12 đường Lê Lợi, thành phố Huế.
IV. Kinh phí:

- Ban tổ chức hỗ trợ tài liệu cho học viên dự tập huấn.
- Đơn vị cử giáo viên dự tập huấn thanh toán tiền ăn, nghỉ, phương tiện đi lại, công tác phí và các khoản khác theo chế độ hiện hành.
V. Triển khai tại các trường:

Các trường chủ động xây dựng kế hoạch, triển khai tập huấn cho toàn bộ cán bộ quản lý, giáo viên của trường trong thời gian từ ngày 01/10 đến 10/10/2016 và tập hợp báo cáo về Phòng GD&ĐT trước ngày 15/10/2016.
Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị cử đúng, đủ thành phần dự tập huấn, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ Phòng GD&ĐT để được giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng